РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ РАЙОН

Качугское муниципальное образование, городское поселение

Глава администрации
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2017 г.

                   р.п. Качуг

О проведении месячника по благоустройству и санитарной
 очистке территории Качугского МО, городское поселение

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Иркутской области от 30.12.2014 г. N 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», ст.6 Устава Качугского МО, городское поселение, в соответствии с решением Думы Качугского МО, городское поселение №218 от 30.05.2012 г. «Об утверждении правил благоустройства территории Качугского МО, городское поселение», согласно плана мероприятий по санитарной очистке территории поселения на 2017 год, постановляю:

1. Руководителям предприятий и организаций, независимо от организационно-правовой формы,  провести мероприятия по уборке территорий.

2. С 24 апреля по 31 мая текущего года провести  месячник по благоустройству.
3. Принять меры по уборке и поддержанию санитарного состояния промышленных и закрепленных территорий, а также собственникам территорий и домовладений, арендаторам земельных участков.

4. Организовать работу по очистке придомовых территорий, проездов, а также ремонту спортивных сооружений, покраске стволов деревьев.

5. Депутатам Думы Качугского МО, городское поселение провести разъяснительную работу среди жителей с целью привлечения их для участия в субботнике.

6. Качугскому филиалу ОАО «ДСИО» (А.Ю.Гостевский – по согласованию) произвести работы по очистке автобусных остановок, дорожных знаков, асфальтового покрытия.

7. С целью исключения пожаров категорически запретить сжигание мусора в черте населенного пункта.

8. Обеспечить вывоз мусора от личных подворий своевременно, согласно приложению 1.

9. Опубликовать график вывоза мусора от личных подворий в печатном издании «Вести Качуга».

10. Контроль за исполнением данного  постановления возложить на заместителя главы администрации Н.А.Горбунова.
Глава администрации
Качугского городского поселения

Е.И.Зуев
№ 44
Приложение 1

График вывоза мусора

24.04. – ул. Каландарашвили;

25.04. – ул. Космическая, Крупской;

26.04. – ул. Ленина, Октябрьская, Верхнеленская;

27.04. – ул. Садовая, Совторговли, Кирова, Связи;

28.04. – ул. Красноармейская, Нагорная, Юбилейная;

02.05. – ул. Ленских Событий, Морозова, Победы, Первомайская, пер.Первомайский;

03.05. – ул. Осовиахимская, Красной Звезды. Горького, пер.Больничный, жилой сектор на территории больницы;

04.05. – ул. Краснова, Трудовая, Учительская, Школьная;

05.05. – ул. Еловая, Иркутская, Лесная;

10.05. – ул. Северная, Снежная, Таежная, пер.Сосновый;

11.05. – ул. Полярная, Рябиновая, Жемчужная, Кедровая;

12.05 – ул. Восточная, Комсомольская, Пушкина, Автомобилистов, пер.Восточный;

15.05. – ул. Аэрофлотская, Рабочая, Байкальская, 9 мая, пер.Дорожный;

16.05. – ул. Заводская, Кооперативная,  Мелиоративная, пер.Строительный, Квартальный, Речной, Солнечный;

17.05. – ул. Федосеева, Фрунзе, Звездная, Партизанская, Декабристов,

пер. Комсомольский;

18.05. - ул. Ленская, Б.Хмельницкого, Спортивная, Маяковского, Водников, Пролетарская, Профсоюзная;

19.05. – ул. Московская, 1,2 Олимпийская,  Подгорная, Розенталя, Энергетическая;

22.05. – ул. Березовая, Молодежная, Пионерская, Российская, Сибирская;

23.05. – ул. Западная, Первопроходцев, Энтузиастов, Ясная;

24.05. – ул. Весенняя, Транспортная, Пуляевского, Советская;

25.05. – ул. Ленский Расстрел, Целинная, Степана Разина;

26.05. – ул. Звездочка, Производственная, Чапаева, Чкалова;

29.05. – ул. Мичурина, Степная, Судостроительная;

30.05. – ул. Береговая, Луговая, Свердлова, Седова;

31.05.– ул.Ремесленная, пер. Озерный, Полевой.